super hoc nobis per latorem prœsentium transmittere dignemini, scientes

quod infra proximam Purificationem Sanctœ Mariae eandem vobis re-

stituemus. Datum in vigilia Natalis Domini, anno Domini m°cc0 xxx°i0
.

4610.

LITTERjE S., PRIORIS MARCINIACENSIS , FRATRIBUS CLUNIACENSIBUS ,
QUIBUS EX.ORAT EOS

UT TRANSMITTANT LATORI QUODDAM PRIVILEGIUM DOMINI PAP^E.

(D*. 424.)

i 2 3i, Viris venerabilibus dominis et amicis suis in Christo karissimis clo-

:u décembre. m '

no q i et soci{s su{s dominis in ordine, S. frater, humilis prior

Marciniacensis 2
,
totusque ejusdem loci ancillarum Ghristi conventus,

salutem et obedientiam cum orationibus continuis. Reverentise vestrae

notum fieri cupimus, quod quidam apud Lugdunum in causas nos

trahunt auctoritate apostolica, in quorum authentico non fit mentio

ordinis Cluniacensis. Inde est 3 .... Valete in Domino. Datum in die

Sancti Silvestri papse, anno Domini millesimo ducentesimo xxx°i°.

4611.

LITTER^E STEPHANI, PRIORIS DE CARITATE
,
QUIBUS SUPPLICAT FRATRES GLUNIACENSES

UT TRANSMITTANT IPSI QUODDAM PRIVILEGIUM DOMINI PAP.E.

(D*. i 7 8.)

i23r, environ. Reverendis patribus et dominis suis J., priori claustrali, et alns in

ordine Gluniacensi, frater Stephanus, humilis prior de Karitate, salu-

tatem et honorem et obedientiam tam debitam quam devotam. Vobis

supplicamus attentius et dévote ,
quatinus in cartilogio 4 vestro perscru-

1 Lisez J. ?
4 Ce mot est noté dans le glossaire de

2 Le nom du prieur est inconnu. Du Cange, éd. Didot, d'après notre charte

5 [Ut supra, n° 4609.] même.
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tari dignemini , si forte habeatur quœdam indulgentia in qua débet con-

tineri qualiter dominus papa induisent venerabili patri domno Bartho-

lomaeo
,
quondam abbati nostro , et etiam universo Gluniaeensi ordini

,

quod non liceat tam archiepiscopis quam episcopis in quibuslibet do-

mibus sive membris vel prioratibus ad Cluniacensem ordinem perti-

nentibus , extra suas provincias vel diocèses constitutis
, procurationem

accipere. Quod si praefatam indulgentiam invenire poteritis, nobis per

primum nuntium, qui ad partes nostras destinatus fuerit, significetis.

Valete.

4612.

CHARTA QUA JOHANNES , COMES CABILONENSIS , NOTUM FACIT COMPOSITIONEM FACTAM

INTER SE ET MONAGHOS CLUNIACENSES SUPER QUADAM SUMMA ARGENT! QUAM PETEBAT

AB IPSIS.

(Bibl. nat. cop. 145-i5g; D*. 477.)

Ego
,
Johannes, cornes Gabillonensis, notum facio universis présentes 1 232 (n. s.)

litteras inspecturis, quod cum querela verteretur inter me, ex una l" mars "

parte, et abbatem et conventum Cluniacensem, ex altéra, super cen-

tum marcis argenti et quinquagentis 1 libris Divionensium
,
quas ego

petebam ab eis nomine matris mee, et de hiis omnibus baberem

litteras patentes sigillatas sigillis abbatis et conventus, abbas vero et

conventus e contrario proponerent pecuniam istam fuisse solutam ex

toto tempore matris mee , sicut légitime parati erant probare per testes

sufficientes et idoneos; tandem inter me et ipsos transactio et com-

positio facta est in hune modum : quod dicti abbas et conventus nomine

transactionis et compositionis dederunt et persolverunt mihi sexcentas

libras Divionensium. Ego vero predictis abbati et conventui omnes

istas querelas et eciam querelam de contractu 2 domini Rollandi, condam

abbatis Cluniacensis, et omnes alias querelas quas habebam vel habere

poteram erga ipsos , nomine meo vel nomine matris mee
,

quitavi

eisdem bona fide et bona voluntate, abrenuntians omni juri, actioni

et privilegio fori, et omni alii aminiculo, quibus ego vel alius nomine

1

[D* quingentis.] — 2 [D* conductu.]

20.
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meo vel nomine matris mee super premissis possemus ipsos impetere

vel inquietare. Preterea patentes litteras quas ego habebam de dicta

pecunia reddidi eisdem. In cujus rei testimonium , memoratis abbati et

conventui Cluniacensi présentes litteras sigiïli mei munimine tradidi

roboratas. Actum anno gracie 1 M0 ce0 tricesimo primo, kal. marcii 2
.

(Au dos :) De compositione facta inter nos et comitem Cabilonen-

sem de c marchis, vic
tis [libris] Divionensibus quas petebat.

4613.

BULLA GREGORII PAP.E IX, AD ABBATES TRENORGHIENSEM ET BELIwEVILLjE , ETC.,

ADVERSUS COMITEM FORENSEM , QUI MONACHOS CLUNIACENSES MOLESTABAT.

Gregorius, etc. Quam graviter in, etc. (Bail. Clun., p. 112, col. 1,

n° 3.)

46U.

CHARTA QUA JOCERANNUS GROSSUS NOTUM FACIT GUIDONEM DE SARCIACO RECOGNOVISSE

SE QUIDQUID HABET A BARRA SARCIACI USQUE AD PORTAS VILL/E CLUNIACENSIS AB

ABBATE CLUNIACENSI RECEPISSE ET HOMAGIUM INDE FECISSE.

(D*. 80.)

Ego Jocerannus Grossi, dominus Brancionis et castellanus domini

Reginaldi in Burgundia, notum facio universis prsesentem paginam in-

specturis, quod nobilis Guido de Serciaco recognovit in praesentia mea

se accepisse in casamento et feodo omnia quœ liabet et possiclet vel

alter ab ipso possidet, vel nomine ipsius dicitur possidere vel habere a

barra Sarciaci usque ad portas villse Cluniacensis a domino Stephano

de Berziaco, Cluniacensi abbate, et inde fecit homagium, et suis suc-

cessoribus abbatibus in perpetuum facere tenetur. In cujus rei testi-

monio, praesentem cartam ad instantiam prœdicti Guidonis tradidi

praefato Stephano abbati sigilli mei munimine roboratam. Actum Clu-

niaci, feria quarta infra octabas Ascensionis Domini, anno Domini

m° ce0 xxx°ii°, mense maio.

1
[D*. Domini.] — 2 Collationné par Baluze sur l'original.
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4615.

LITTER^E GREGORII PAP^E IX, QUIBUS DELEGAT JUDIGES SUPER QUERELA EXISTENTE INTEU

ARCHIEPISCOPUiM BURDEGALENSEM ET MONASTERIUM NOVUM.

(Bibl. nat. cop. l47-ig3; D. 536 bis.)

Gregorius, episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis. . . ma- «3.*, 29 mai.

gistro scolarum Sancti Pétri, . . . subdiacono 1
, et magistro R. Zacharie,

canonicis Beati Hilarii Pictavensis, salutem et apostolicam benedictio-

nem. Ex parte dilectorum filiorum abbatis et conventus Gluniacensis

nobis est oblata querela
,
quod cum Monasterium Novum Pictavense et

ejus membra, Cluniacensis ordinis, eis sint immédiate subjecta, et per

apostolice sedis privilégia ab episcopali jurisdictione libéra esse noscan-

tur, venerabilis frater noster. . . Burdegalensis archiepiscopus , in eos

jurisdictionem indebitam gestiens usurpare, predictum monasterium,

et quosdam prioratus ipsius contra justiciam aggravât procurationibus

et aliis exactionibus indebitis inquiétât
;
quo etiam non contentus , in

abbatem ejusdem, pro eo quod vocatus ab ipso noluit, sicuti nec de-

bebat, provinciali concilio interesse, de facto, cum de jure nequiverit,

excommunication is sententiam promulgavit in Gluniacensis monasterii

prejudicium et gravamen. Unde irritam nunciari predictam senten-

tiam, tanquam a non suo judice promulgatam, et compesci ab hujus-

modi eundem archiepiscopum petierunt. Willelmus vero, clericus,

ipsius archiepiscopi procurator, obtentis super hoc litteris in communi

audientia, contradicens proposuit quod cum prefatum Monasterium

Novum et prioratus ipsius in provincia Burdegalensi consistant, ipse ac

predecessores ejusdem exercuerunt ibidem visitando provinciam visi-

tationis et correctionis officium, et procurationes et alia jura 2 débita

perceperunt, et cum memoratus abbas accedere ad ipsius provinciale

concilium, sicut tenetur de antiqua, et approbata ipsius provincie con-

suetudine, denegasset, ipse tulit excommunicationis sententiam in eun-

1

[D* subdecano.] — 3
[Ms. juri.]
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dem. Quare idem petiit procurator, ut predictam excommunicationis sen-